## Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental - Der Vorsitzende -

Schwentinental, den 19.05.2017

An die Mitglieder des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental lade ich am

Dienstag, dem 30. Mai 2017, um 19.00 Uhr, im Großen Bürgersaal, Rathaus, Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales vom 28.03.2017
- 3. Mitteilungen und Anfragen
- 4. DRK-Kindertagesstätte Raisdorf hier: Ergänzung der Trägerschafts- und Finanzierungsvereinbarung (BV 063/2017)
- 5. Tagespflege von Kindern unter 3 Jahren hier: Trägerverträge mit der AWO Schleswig-Holstein (BV 064/2017)
- 6. Entwicklung der Senioreneinrichtung St. Anna zu einem Senioren- und Familienzentrum hier: Angebot zum Abschluss einer Absichtserklärung (BV 078/2017)
- DRK-Kindertagesstätte Raisdorf hier: Einrichtung einer Pilgergruppe (BV 079/2017)
- 8. Außensportanlagen in Schwentinental hier: Nutzungsvereinbarung für den Kunstrasenplatz (SM 074/2017)

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

9. Mitteilungen und Anfragen

Protokoll: Dirk Kemper gez. Wilhelm Kirschstein

F.d.R. gez. Heimann